
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

663960 г. Заозёрный, ул. Калинина, 2, каб. 13, тел./факс 839165 21410, E-mail: zkdn@krasmail.ru 

 

21.01.2022                                                                                                                              №02-кдн 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«О работе школьных служб медиации, службы примирения (медиации) 

в МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»  

 
          

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Рыбинского района в составе председателя: Алёшечкин Д.В., 

членов комиссии: Ксензова Т.Н., Гринимаер Е.Э., Завьялова И.В., Дрокина М.Б., 

Прибыльская Ю.А., Лысенко С.В., Пермякова О.М., Севостьянов К.Е., Уралова 

Т.В., Усова В.В., Панченко В.С., Шевченко Е.П., с участием  помощника 

прокурора Максимовой Е.В. при ведении протокола ответственным секретарём 

Молтянской Е.Н., с применением видеоконференц-связи, в очно-дистанционной 

форме, в соответствии с п.3.7.10 Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского района, 

утвержденного постановлением администрации Рыбинского района от 14.05.2015 

№281-п, рассмотрев и обсудив информацию о работе школьных служб медиации, 

службы примирения (медиации) в МБУ «Молодежный центр Рыбинского района» 

и применения восстановительных технологий в работе с несовершеннолетними, 

Порядок межведомственного взаимодействия муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, действующих на территории 

Красноярского края и служб медиации (примирения) по реализации медиативных 

(восстановительных) программ в отношении несовершеннолетних, 

утвержденного постановлением КДНиЗП Красноярского каря от 15.12.2021 

№110-кдн, руководствуясь пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 

24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить Реестр действующих медиаторов (служб медиации 

(примирения)), осуществляющих проведение программ медиации 

(восстановительных программ) согласно приложению. 

2. Порядок межведомственного взаимодействия муниципальных комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав, действующих на территории 

Красноярского края и служб медиации (примирения) по реализации медиативных 

(восстановительных) программ в отношении несовершеннолетних (далее - 

Порядок межведомственного взаимодействия), утвержденный постановлением 

КДНиЗП Красноярского каря от 15.12.2021 №110-кдн принять к исполнению. 

3.Руководителям образовательных учреждений, в которых действуют 

медиаторы (службы медиации (примирения)), Службе примирения (медиации) в 

МБУ «Молодежный центр Рыбинского района» организовать исполнение 

Порядка межведомственного взаимодействия 

mailto:zkdn@krasmail.ru


 2 

 Ответственные: руководители образовательных учреждений, Ксензова 

Т.Н., Гринимаер Е.Э. 

Срок: постоянно 
 

3.Службе примирения (медиации) в МБУ «Молодежный центр Рыбинского 

района» в целях единообразия привести в соответствие с Порядком 

межведомственного взаимодействия разделы 6,7,8 Положения об организации и 

деятельности «Службы примирения (медиации)». 

Ответственные: Гринимаер Е.Э. 

Срок исполнения: до 01.02.2022 

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя КДНиЗП администрации Рыбинского района (Ксензова 

Т.Н.). 

 5.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

 

 

 

 

 

Председатель   

КДНиЗП администрации Рыбинского района                              Д.В. Алёшечкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

 к постановлению комиссии 

 от 21.01.2022 №02-кдн 

 

 
РЕЕСТР 

медиаторов (служб медиации (примирения)), осуществляющих проведение программ медиации 

(восстановительных программ) в рамках Порядка  

межведомственного взаимодействия муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, действующих на территории Красноярского края и служб медиации 

(примирения) по реализации медиативных (восстановительных) программ в отношении 

несовершеннолетних 

(Рыбинского района Красноярского края) 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

Удостовере

ние о 

повышении 

квалифика

ции 

Наименование 

учреждения 
Должность 

Номер 

телефона 

Электронная 

почта 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Видеман 

Людмила 

Викторовна 

№ 10224 от 

20.11.2017 

г. 

МБОУ 

"Большеключи

нская ООШ № 

4" 

заместитель 

директора 

по ВР 

89639593

751 

bbkk4@yandex.ru 

 

2.  Шабаева 

Анастасия 

Альбертовн

а 

№27949 от 

17.11.2017г

.  

МБОУ 

"Большеключи

нская ООШ № 

4" 

социальный 

педагог 

89535029

004 

bbkk4@yandex.ru 

 

3.  Иванова 

Марина 

Николаевна 

№21/10902

0 

от 2020г. 

МБОУ 

Гимназия № 2 

г. Заозерного 

педагог-

библиотекар

ь 

89293394

581 

zaogimn2@mail.ru 

4.  Кравченко 

Елена 

Владимиро

вна 

№АА/2919

2 

от 2018г. 

МБОУ 

"Двуреченская 

СОШ № 8" 

заместитель 

директора 

по ВР 

89676152

921 

shkola8.dwu@yand

ex.ru 

 

5.  Чернышова 

Наталья 

Владимиро

вна  

№ 

АА/28656 

от 2018г. 

МБОУ 

"Малокамалинс

кая ООШ №5" 

социальный 

педагог 

83916562

318 

mkam05@mail.ru 

6.  Дёмина 

Марина 

Андреевна 

№14270 от 

2018г. 

МБОУ 

"Новокамалинс

кая СОШ №2" 

Учитель 89233639

880 

nkamala_sosh2@m

ail.ru 

7.  Ермакова 

Елена 

Евгеньевна 

 №14208 от 

2018г. 

МБОУ 

"Новокамалинс

кая СОШ №2" 

Логопед 89233379

844 

nkamala_sosh2@m

ail.ru 

8.  Степашина 

Светлана 

Анатольевн

а 

 №14201 от 

2018г. 

МБОУ 

"Новокамалинс

кая СОШ №2" 

Педагог-

психолог 

89233614

058 

nkamala_sosh2@m

ail.ru 

9.  Недбайлова 

Валентина 

№ 59537 от 

2019г. 

МБОУ 

"Переясловская 

педагог-

психолог 

89135961

725 

pet1959@yandex.ru 

mailto:bbkk4@yandex.ru
mailto:bbkk4@yandex.ru
mailto:zaogimn2@mail.ru
mailto:shkola8.dwu@yandex.ru
mailto:shkola8.dwu@yandex.ru
mailto:mkam05@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:nkamala_sosh2@mail.ru
mailto:pet1959@yandex.ru


 4 

Васильевна ООШ № 9" 

10.  Галактионо

ва Зоя 

Михайловн

а  

№ 47982 от 

2018г. 

МБОУ 

"Переясловская 

ООШ № 9" 

педагог-

организатор 

89131825

551 

pet1959@yandex.ru 

11.  Потапенко 

Наталья 

Николаевна 

№0063808 

от 2020г. 

МБОУ 

"Рыбинская 

СОШ № 7 

имени Героя 

Советского 

Союза Г.П. 

Кузьмина" 

Заместитель 

директора 

по 

воспитатель

ной работе 

89069175

308 

shkolaN7-

1@yandex.ru, 

shkolan7@gmail.co

m 

 

12.  Кузина 

Екатерина 

Викторовна 

№11059 от 

2017г. 

МБОУ 

"Рыбинская 

СОШ № 7 

имени Героя 

Советского 

Союза Г.П. 

Кузьмина" 

учитель 

начальных 

классов 

89135545

335 

shkolaN7-

1@yandex.ru, 

shkolan7@gmail.co

m 

 

13.  Редченко 

Светлана 

Владимиро

вна 

№11068 от 

2017г. 

МБОУ 

"Рыбинская 

СОШ № 7 

имени Героя 

Советского 

Союза Г.П. 

Кузьмина" 

педагог - 

психолог 

89069123

512 

shkolaN7-

1@yandex.ru, 

shkolan7@gmail.co

m 

 

14.  Николаенк

о Анна 

Валентинов

на 

№11063 от 

2017г. 

МБОУ 

"Рыбинская 

СОШ № 7 

имени Героя 

Советского 

Союза Г.П. 

Кузьмина" 

учитель 

истории и 

обществозна

ния 

89080254

984 

shkolaN7-

1@yandex.ru, 

shkolan7@gmail.co

m 

 

15.  Коренкова 

Марина 

Михайловн

а 

№12181 от 

2018г. 

МБОУ 

"Саянская  

СОШ №32" 

Учитель 

географии 

89135946

423 

s.shkola32@mail.ru 

16.  Рябцева 

Татьяна 

Геннадьевн

а 

№12183 от 

2018г. 

МБОУ 

"Саянская  

СОШ №32" 

Учитель 

начальных 

классов 

89504211

831 

s.shkola32@mail.ru 

17.  Хомякова 

Анна 

Викторовна 

№12180 от 

2018г. 

МБОУ 

"Саянская  

СОШ №32" 

Учитель 

биологии 

89509728

419 

s.shkola32@mail.ru 

18.  Горнакова 

Ирина 

Владимиро

вна 

№12182 от 

2018г. 

МБОУ 

"Саянская  

СОШ №32" 

Учитель 

начальных 

классов 

89233262

061 

s.shkola32@mail.ru 

19.  Логинова 

Наталья 

Валентинов

на 

№12098 от 

2018г. 

МБОУ 

"Саянская  

СОШ №32" 

Учитель 

математики 

89236680

759 

s.shkola32@mail.ru 

mailto:pet1959@yandex.ru
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolaN7-1@yandex.ru
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:shkolan7@gmail.com
mailto:s.shkola32@mail.ru
mailto:s.shkola32@mail.ru
mailto:s.shkola32@mail.ru
mailto:s.shkola32@mail.ru
mailto:s.shkola32@mail.ru


 5 

20.  Плехова 

Оксана 

Вячеславов

на 

№62051 от 

2019г. 

МБОУ СОШ 

№1г. 

Заозерного 

Социальный 

педагог 

89232718

200 

kruk1969@inbox.ru 

21.  Логинова 

Наталья 

Леонидовн

а 

№63404 от 

2020г. 

МБОУ СОШ 

№1г. 

Заозерного 

Социальный 

педагог 

89836103

892 

kruk1969@inbox.ru 

22.  Терентьева 

Елена 

Александро

вна 

№14282 от 

2018г. 

МБОУ 

"Уральская 

СОШ № 34" 

Социальный 

педагог 

89135839

400 

ural-

school34@yandex.r

u 

 

23.  Чугунова 

Людмила 

Геннадьевн

а 

№ 

00602377 

от 2021г. 

МБОУ " 

Успенская 

СОШ № 6 

имени Героя 

Советского 

Союза В.Н. 

Прохорова" 

социальный 

педагог 

83916571

319 

uspenka-

school6@mail.ru 

 

24.  Абрамкина 

Юлия 

Сергеевна 

№ 14283 от 

2018г. 

МБОУ " 

Успенская 

СОШ № 6 

имени Героя 

Советского 

Союза В.Н. 

Прохорова" 

учитель 

английского 

языка, 

зам.директо

ра по УВР 

89235795

591 

uspenka-

school6@mail.ru 

 

25.  Закатей 

Ирина 

Викторовна 

№ 11871 от 

2017г; 

№28729 от 

2017г. 

МБОУ 

"Александровс

кая СОШ № 

10" 

Учитель 

начальных 

классов, 

социальный 

педагог 

89835027

336 

aleksandrovka-

school10@mail.ru 

 

26.  Ендаурова 

Елена 

Николаевна 

№ 11861  

от 2017г. 

МБОУ 

"Бородинская 

СОШ №3" 

замдиректор

а по УВР 

89232968

117 

MOUBorodino3@

mail.ru 

 

27.  Фиткевич 

Анна 

Геннадьевн

а 

№ 11862  

от 2017г. 

МБОУ 

"Бородинская 

СОШ №3" 

замдиректор

а по УВР 

89235715

882 

MOUBorodino3@

mail.ru 

 

28.  Шатковска

я К.А. 

№0084641 

от 2020г. 

МБОУ 

"Новосолянска

я СОШ №1" 

педагог - 

психолог 

89504064

310 

nssh1@mail.ru 

 

29.  Дайнеко 

Елена 

Николаевна 

№0053349 

от 2019г. 

МБОУ 

"Новосолянска

я СОШ №1" 

заместитель 

по ВР 

89620710

466 

nssh1@mail.ru 

 

30.  Грубенко 

Л.В. 

№0053255 

от 2019г. 

МБОУ 

"Новосолянска

я СОШ №1" 

учитель по 

физической 

культуре 

89232716

450 

nssh1@mail.ru 

 

31.  Полежаева 

Виктория 

Олеговна 

№0054289 

от 2019г. 

МБОУ 

"Новосолянска

я СОШ №1" 

учитель 

начальных 

классов 

89333313

641 

nssh1@mail.ru 

 

32.  Аксенова 

Людмила 

№0053981 

от 2019г. 

МБОУ 

"Новосолняска

учитель по 

химии 

89131738

606 

nssh1@mail.ru 

 

mailto:kruk1969@inbox.ru
mailto:kruk1969@inbox.ru
mailto:ural-school34@yandex.ru
mailto:ural-school34@yandex.ru
mailto:ural-school34@yandex.ru
mailto:uspenka-school6@mail.ru
mailto:uspenka-school6@mail.ru
mailto:uspenka-school6@mail.ru
mailto:uspenka-school6@mail.ru
mailto:aleksandrovka-school10@mail.ru
mailto:aleksandrovka-school10@mail.ru
mailto:MOUBorodino3@mail.ru
mailto:MOUBorodino3@mail.ru
mailto:MOUBorodino3@mail.ru
mailto:MOUBorodino3@mail.ru
mailto:nssh1@mail.ru
mailto:nssh1@mail.ru
mailto:nssh1@mail.ru
mailto:nssh1@mail.ru
mailto:nssh1@mail.ru


 6 

Викторовна я СОШ №1" 

33.  Гринимаер 

Елена 

Эдуардовна 

№216-1-

10178, 

выдано 

24.02.2019  

МБУ 

«Молодежный 

центр 

Рыбинского 

района» 

Директор 8391652-

04-49 

buzik1993@yandex

.ru 

34.  Дербышева 

Ольга 

Викторовна 

№ 93/20 – 

НВ 2937 от 

21.12.2020  

МБУ 

«Молодежный 

центр 

Рыбинского 

района» 

Специалист 

по работе с 

молодежью 

8391652-

04-49 

buzik1993@yandex

.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


